
 
 

 

 
 

Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvková organizace 
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
 

V souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel město Cheb uveřejňuje písemnou zprávu 

zadavatele k podlimitní veřejné zakázce na dodávky „Nákup tří kusů elektromobilů“. 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:  Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvková 

organizace 

Sídlo:     Dragounská 2272/12, 35002 Cheb 
 
IČO:    70887985 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.cheb.cz/profile_display_15.html 

URL veřejné zakázky: https://zakazky.cheb.cz/contract_display_917.html 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Bc. Petra Tomková, DiS. 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je nákup tří nízkoemisních vozidel pro sociální služby. 

Pořízení tří elektromobilů (BEV). Všechny tři elektromobily spadají do kategorie M1(osobní). 

Dvě vozidla budou pořízena pro Pečovatelskou službu v kategorii osobní. Jedno vozidlo se 

pořizuje pro Denní stacionář typu MPV. Vozidla jsou výhradně s elektro pohonem – bateriemi 

poháněný elektromobil (BEV). BEV elektromobil je poháněný pouze elektřinou z baterií, která 

roztáčí trakční elektromotor, tudíž k jeho pohonu není třeba žádného fosilního paliva. Baterie 

se dobíjejí z externích zdrojů (domácí síť, veřejné rychlonabíječky atp.). BEV elektromobil 

tedy přináší 100% bezemisní přepravu. 

Kritéria pro vozidlo BEV MPV: 1 kus 

a) Záruka minimálně 5 let. (Důvodem je délka udržitelnosti projektu, která je na 5 let.). 

b) Automobil s 5 dveřmi. Boční dveře posuvné a prosklené (Důvodem je lepší nástup 

pro handicapovaného klienta, který často nasedá s pomocí personálu do jeho vlastní 

speciální autosedačky). 

c) Objem zavazadlového prostoru od 950 dm3 pro umístění invalidního vozíku. 

d) Kapacita baterie od 50 kWh 

https://zakazky.cheb.cz/profile_display_15.html
https://zakazky.cheb.cz/contract_display_917.html


  

 

e) Airbag řidiče a spolujezdce 

f) Bluetooth 

g) Zadní parkovací kamera / senzor 

h) Elektrická klimatizace 

i) Dojezd minimálně 280 km  

j) Nabíjecí kabel součástí dodávky 

k) Výkon nabíječky minimálně 11 kW 

l) Cena vozu v Kč dle výzvy MPSV ČR Národní plán obnovy, nákup nízkoemisních 

vozidel pro sociální služby II (číslo výzvy 31_23_066) je maximálně stanovena na 

900 000 Kč bez DPH. 

Vozidlo musí být homologováno, vybaveno a schváleno pro provoz na pozemních 

komunikacích dle platných zákonných norem a nesmí být zatíženo zástavním právem a 

exekucí vůči třetí osobě. 

Součástí nabídky Dodavatele musí být Technická specifikace s cenovou nabídkou. 

Kritéria pro vozidlo BEV: 2 kusy 

a) Záruka minimálně 5 let. (Důvodem je délka udržitelnosti projektu, která je na 5 let). 

b) Kapacita baterie od 50 kWh 

c) Airbag řidiče a spolujezdce. 

d) Bluetooth. 

e) Zadní parkovací kamera / senzor 

f) Elektrická klimatizace 

g) Dojezd minimálně 400 km 

h) Nabíjecí kabel součástí dodávky 

i) Výkon nabíječky minimálně 6,5 kW 

j) Cena jednoho vozu v Kč dle výzvy MPSV ČR Národní plán obnovy, nákup 

nízkoemisních vozidel pro sociální služby II (číslo výzvy 31_23_066) je maximálně 

stanovena na 700 000 Kč bez DPH. 

Obě vozidla a zařízení musí být stejná, musí být homologována, vybavena a schválena pro 

provoz na pozemních komunikacích dle platných zákonných norem a nesmí být zatížena 

zástavním právem a exekucí vůči třetí osobě. 



 

 

 

  
 

          

Součástí nabídky Dodavatele musí být Technická specifikace s cenovou nabídkou. 

Předmět veřejné zakázky je financován z Výzvy MPSV ČR Národní plán obnovy, nákup 

nízkoemisních vozidel pro sociální služby II (číslo výzvy 31_23_066). 

Celková předpokládaná hodnota za předmět veřejné zakázky činí 2,3 miliony Kč bez DPH. 

34144900-7 - Elektrická vozidla 

 

3. Druh zadávacího řízení 

Pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky bylo zvoleno zjednodušené podlimitní řízení 

dle § 53 zákona. Zadávací řízení bylo zahájeno ve smyslu § 53 odst. 1 zákona dne 

22.05.2024 zveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele. 

 

4. Dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva 

 

ALGON PLUS – AUTO, a.s., Praha 5, Ringhofferova 1/115, PSČ 15521, IČO: 28420349 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí: 

 

2 064 000,- Kč bez DPH a 2 497 440,- včetně DPH. 

 

Pro realizaci předmětu plnění nebudou využiti poddodavatelé. 

 

Základním kritériem hodnocení veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídek ve 

smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v závazném návrhu Smlouvy o dílo.  

Hodnocení bylo provedeno komisí jmenovanou zadavatelem, která na základě výše 

nabídkové ceny v Kč bez DPH sestavila pořadí nabídek. 

Vítězným dodavatelem se stal ten, kdo nabídnul zadavateli nejnižší nabídkovou cenu v Kč 

bez DPH a jeho nabídka tedy byla ekonomicky nejvýhodnější.  

V případě rovnosti nabídkových cen by bylo rozhodnuto o vítězi losem. O losování by byli 

dotčení účastníci vyrozuměni 2 pracovní dny před konáním losování s právem účasti na 

losování. Los by byl proveden pod vedením přítomného notáře. O provedení losu by byl 

proveden záznam do dokumentace veřejné zakázky. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění požadované kvalifikace v plném rozsahu, jeho nabídka 

splnila všechny zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách. Nabídka byla také posouzena z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny se 

závěrem, že nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 



  

 

5. Účastníci zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky Účastník IČO 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 ALGON PLUS – AUTO, a. s.  28420349 2.064.000,- 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení 

 
V rámci zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

7. Ostatní údaje 

a)  nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem,  

b)  nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění,  

c)  nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu, 

d)  zadávací řízení nebylo zrušeno, 

e)  u žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení zjištěn střet zájmů,  

f)  zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace, 

g) nebylo použito jiných komunikačních prostředků pro podání nabídek než elektronických. 

 

 

Zpráva byla vyhotovena dne 22.7.2024 

Jméno a příjmení osoby, oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

 
 
 
 

Bc. Petra Tomková, DiS. 

 
  


